
 

Decreto Dirigenziale n. 91 del 03/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 6 - Tutela qualità, tracciabilità dei prod agr e zootecnici serv di svilup agr

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2014/2020 MIS. 16.1 - INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE DELLE

ASSEGNAZIONI DELLE ISTANZE E DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO CONTROLLI DI

VERIDICITA'. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO che con:
 la  Commissione  europea  con  Decisione  C  (2017)  1383  del  22  febbraio  2017  ha  approvato  la

modifica  del  Programma  di  Sviluppo  Rurale  della  Campania  per  il  periodo  2014.2020  CCI
2014IT06RDRP019 – ver 2.2; 

 la Giunta regionale con Delibera n. 134 del 14/03/2017 ha preso atto della Decisione C (2017) 1383
del 22 febbraio 2017 con la quale Commissione Europea ha approvato la modifica del Programma di
Sviluppo Rurale della Campania 2014-2020 –CCI 2014IT06RDRP019- ver. 2.2; 

 con DGR n. 28 del 26/01/2016 è stato approvato, in via definitiva, ai sensi dell’art. 56 dello Statuto, il
Regolamento Regionale 15 dicembre 2011 n. 12 (Ordinamento amministrativo della Giunta regionale
della  Campania)  con  cui  è  stata  istituita  la  Direzione  Generale  Politiche  Agricole  Alimentari  e
Forestali la quale, tra l’altro, svolge le funzioni di autorità di gestione FEASR;

 con DGR n. 619 del 08/01/2016 è stato modificato, tra l’altro, l’allegato D della DGR 478/2012 e
ss.mm.ii. attribuendo alla Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali il codice
50 07 00; 

 con DGR n. 236 del 26/04/2017 e successivo DPGR n. 70 del 02/05/2017 è stato conferito l’incarico
di Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 

 con DPGR n. 243 del  30/11/2015 è stato istituito  il  Comitato di  Sorveglianza del  Programma di
Sviluppo Rurale della Campania 2014/2020; 

 CONSIDERATO  che  con  DRD  n.  20  del  23/06/2017  la  UOD  50.07.06  -  Tutela  della  qualità,
tracciabilità dei prodotti agricoli e zootecnici – servizi di sviluppo agricolo è stata individuata quale
Soggetto Attuatore per la misura 16, azione 1 “Sostegno per la costituzione e la gestione dei gruppi
operativi del PEI in materia di produttività e sostenibilità dell’agricoltura” e azione 2“;

RILEVATO che: 
 con Decreto Regionale Dirigenziale n° 6 del 09/06/2017 e s.m.i. sono state approvate le Disposizioni

Generali per l’attuazione delle misure del PSR 2014/2020 che prevedono aiuti  non connessi alla
superficie e/o agli animali; 

 con  Decreto  Regionale  Dirigenziale  n°  47  del  03/08/2017  sono  stati  approvati  il  “Modello
organizzativo dei Soggetti Attuatori” e le Procedure per la Gestione delle Domande di Sostegno –
Misure non connesse alla superficie e/o agli animali;

 con  Decreto  Regionale  Dirigenziale  n°  22  del  27/06/2017  è  stato  approvato  lo  schema  di
convenzione tra Regione Campania ed AGEA per la delega delle funzioni da parte di AGEA alla
Regione Campania e da parte dell’Autorità di Gestione del PSR Campania ad AGEA; 

 in data 28/06/2017 è stata stipulata la predetta convenzione tra Regione Campania ed AGEA; 
 con Decreto Dirigenziale n. 9 del 13.06.2017 e s.m.i. è adottato il Bando di attuazione della misura

16.1 ed aperti i termini per la presentazione delle relative istanze;
 
CONSIDERATO  che  il  summenzionato  modello  Organizzativo,  approvato  con  DRD  n.  47/2017,
stabilisce  che  i  Soggetti  Attuatori  devono  prevedere  funzioni  che  attengono  alla  trattazione  delle
domande di sostegno e di pagamento e più specificatamente le funzioni di:  Responsabile di Misura,
Responsabile delle assegnazioni, Responsabile Esecuzione dei Pagamenti e Responsabile dell’ufficio
Controlli di Veridicità;

CONSIDERATO  che  l’assegnazione  delle  funzioni  e  delle  relative  responsabilità  nell’ambito  della
struttura organizzativa avviene, così come individuato nel summenzionato Manuale Organizzativo, nel
rispetto Reg. n. 12/2011 e s.m.i.;

CONSIDERATO che la responsabilità amministrativa della ricezione delle domande di sostegno e di
tutte  le  comunicazioni  inviate  al/dal  beneficiario  così  come  la  responsabilità  dell’emissione  dei

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



provvedimenti per l’attuazione della suddetta misura 16.1 sono di competenza del Dirigente della UOD
50.07.06;

CONSIDERATO che deve essere assicurata una gestione efficiente in base ai carichi di lavoro, la cui
individuazione è di esclusiva competenza del Dirigente della UOD 50.07.06;

CONSIDERATO che le domande di aiuto a valer sulla misura 16.1 riguardano progetti  complessi ed
articolati;

RITENUTO, pertanto, necessario dover nominare un Responsabile delle assegnazioni delle domande di
sostegno;

RITENUTO che sulla base della complessità delle materie di competenza della UOD 50.07.06 e del
personale in  servizio  presso la  stessa,  sia  opportuno assegnare alla  stessa  persona sia  il  ruolo  di
Responsabile delle assegnazioni che quello di Responsabile dell’Ufficio Controllo Veridicità;

RITENUTO, altresì, che far confluire nella stessa persona i suddetti ruoli risponda anche alle esigenze
dell’Amministrazione regionale ai fini della corretta e tempestiva attuazione della citata misura 16.1 del
Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2014-2020;

RITENUTO che il  Responsabile dei suddetti  procedimenti  possa essere individuato nel titolare della
Posizione  organizzativa”,  inserita  nella  UOD  50.07.06,  denominata  “Responsabile  Assegnazione  e
domande di sostegno sottomisura 16.1.1 PSR Campania 2014/2020, supporto tecnico amministrativo
per gestione azienda sperimentale regionale Improsta”;

VISTA la L.R. n.24/2005 art.4, commi 2 e 6

DECRETA

per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo:

 che  è  istituita  presso  la  UOD  50.07.06,  in  coerenza  con  il  modello  organizzativo  dei  Soggetti
Attuatori,  di  cui  al  DRD  n.  47/2017, la  figura  di  Responsabile  Assegnazione  delle  istanze,
comprensiva  della  funzione  di  Responsabile  dell’Ufficio  Controlli  di  Veridicità,  ricoperto  dal
Funzionario,  dott.  Giuseppe  Scognamiglio,  titolare  della  posizione  Organizzativa  “Responsabile
Assegnazione  e  domande di  sostegno  sottomisura  16.1.1  PSR  Campania  2014/2020,  supporto
tecnico amministrativo per gestione azienda sperimentale regionale Improsta”  inserita  nella UOD
50.07.06;

 Il presente decreto è trasmesso:
 al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale 40.01.00;
 al Sig. Assessore all’Agricoltura;
 al Direttore Generale per le Politiche Agricole, Ambientali e Forestali 50.07.00
 all’Autorità di Gestione del PSR Campania 2014-2020;
 al Responsabile della Misura 16 del PSR Campania 2014-2020
 alla Segreteria Tecnica del Comitato di Sorveglianza del PSR Campania 2014-2020;
 all’Agenzia per l’Erogazione in Agricoltura (AGEA) – Organismo Pagatore;
 allo Staff 40.01.01, Affari Generali per la relativa pubblicazione sul BURC;
 allo Staff 40.01.01 UDCP – Archiviazione Decreti Dirigenziali” 

                                                                                                             MERCADANTE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017


	BURC n. 74 del  9 Ottobre 2017

